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Señor 
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO 
MANIZALES-CALDAS  
 
REFERENCIA:            PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:          BANCO DE BOGOTA 
DEMANDADO:            JHON JAIRO QUINTERO MURCIA  
                                     CONSTRUCCIONES Y LOGISTICA JM S.A.S  
RADICADO:                2013-328 
ASUNTO:                    ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACIÓN DE CREDITO 
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado 
como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando 
en mi condición de apoderado judicial de la entidad  de BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial 
Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia 
Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por 
medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en 
la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se elabora liquidación del crédito según lo 
dispuesto en  el código general del proceso.  

PAGARÉ N°157775555 
 
CUOTAS VENCIDAS 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

INTERESES 
DE MORA 

DIAS 
EN 

MORA 
RESULTADO 

ago-13 $ 881.962  $ 1.199.101  $ 1.936.069  2935 $ 4.017.132  

sep-13 $ 1.026.368  $ 1.070.318  $ 2.253.067  2935 $ 4.349.753  

oct-13 $ 1.039.443  $ 1.078.075  $ 2.232.846  2935 $ 4.350.364  

nov-13 $ 1.052.685  $ 1.048.426  $ 2.261.292  2935 $ 4.362.403  

 

TOTAL       $ 17.079.652  
 
 
Se actualiza desde el 02 de agosto del 2013 (lapso hasta donde se presentó la 
liquidación inicial) hasta la fecha. 
 
 
 
 
 



  

 
 
CAPITAL INSOLUTO…………. 86.601.000 
 

RESOLU 
CION 

VIGENCIA INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1233 01-oct-16 31-oct-16 21,99 32,98 2,4037 $86.601.000 31  $    2.121.524,64  
1233 01-nov-16 30-nov-16 21,99 32,98 2,4037 $86.601.000 30  $    2.053.088,36  
1233 01-dic-16 31-dic-16 21,99 32,98 2,4037 $86.601.000 31  $    2.121.524,64  
1612 01-ene-17 31-ene-17 22,34 33,51 2,4376 $86.601.000 31  $    2.151.488,98  
1612 01-feb-17 28-feb-17 22,34 33,51 2,4376 $86.601.000 28  $    1.943.280,37  
1612 01-mar-17 31-mar-17 22,34 33,51 2,4376 $86.601.000 31  $    2.151.488,98  
488 01-abr-17 30-abr-17 22,33 33,50 2,4370 $86.601.000 30  $    2.081.539,96  
488 01-may-17 31-may-17 22,33 33,50 2,4370 $86.601.000 31  $    2.150.924,63  
488 01-jun-17 30-jun-17 22,33 33,50 2,4370 $86.601.000 30  $    2.081.539,96  
907 01-jul-17 31-jul-17 21,98 32,97 2,4030 $86.601.000 31  $    2.120.958,22  
907 01-ago-17 31-ago-17 21,98 32,97 2,4030 $86.601.000 31  $    2.120.958,22  

1155 01-sep-17 30-sep-17 21,48 32,22 2,3548 $86.601.000 30  $    2.011.321,26  
1298 01-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 2,3231 $86.601.000 31  $    2.050.418,15  
1447 01-nov-17 30-nov-17 20,96 31,44 2,3043 $86.601.000 30  $    1.968.225,56  
1619 01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2861 $86.601.000 31  $    2.017.788,04  
1890 01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2783 $86.601.000 31  $    2.010.901,99  
131 01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3095 $86.601.000 28  $    1.841.145,97  
259 01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $86.601.000 31  $    2.009.753,75  
398 01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $86.601.000 30  $    1.928.236,33  
527 01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $86.601.000 31  $    1.989.057,94  
687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $86.601.000 30  $    1.911.514,53  
820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2137 $86.601.000 31  $    1.953.870,43  
954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $86.601.000 31  $    1.945.773,27  

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,2045 $86.601.000 30  $    1.883.006,39  
1294 01-oct-18 31-oct-18 19.63 29,45 2,1743 $86.601.000 31  $    1.919.111,86  
1521 01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1605 $86.601.000 30  $    1.845.398,19  
1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $86.601.000 31  $    1.898.767,77  
1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $86.601.000 31  $    1.877.789,60  
111 01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $86.601.000 28  $    1.738.633,08  
263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $86.601.000 31  $    1.896.439,51  
389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $86.601.000 30  $    1.886.925,34  
574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $86.601.000 31  $    1.893.528,26  
697 01-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $86.601.000 30  $    1.829.064,57  
829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $86.601.000 31  $    1.888.285,40  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $86.601.000 31  $    1.891.781,01  
1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $86.601.000 30  $    1.830.755,82  
1963 01-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $86.601.000 31  $    1.872.536,66  
1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $86.601.000 30  $    1.806.197,38  
1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $86.601.000 31  $    1.855.880,08  
1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $86.601.000 31  $    1.843.585,11  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $86.601.000 29  $    1.748.450,06  



  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $86.601.000 31  $    1.859.389,55  
351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $86.601.000 30  $    1.777.307,54  
437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $86.601.000 31  $    1.792.451,27  
505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $86.601.000 30  $    1.728.637,05  
605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $86.601.000 31  $    1.786.258,29  
685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $86.601.000 31  $    1.801.290,26  
769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $86.601.000 30  $    1.748.312,01  
869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $86.601.000 31  $    1.783.602,72  
947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $86.601.000 30  $    1.704.618,79  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $86.601.000 31  $    1.727.635,82  
1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $86.601.000 31  $    1.715.146,57  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $86.601.000 28  $    1.566.883,60  
161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $86.601.000 31  $    1.723.177,56  
305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $86.601.000 30  $    1.658.955,24  
407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $86.601.000 31  $    1.706.213,99  
509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $86.601.000 30  $    1.650.309,87  
622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $86.601.000 31  $    1.702.638,22  
804 01-ago-21 17-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $86.601.000 17  $       936.645,87  

INTERESES DE MORA  $  65.721.383,59  
ULTIMA LIQUIDACION APROBADA  $149.086.338.31 
TOTAL LIQUIDACION  $214.807.721.9 

 
 
 

CAPITAL  INSOLUTO………………………$ 43.300.500 
INTERESES MORATORIOS 
 
 

RESOLU 
CION 

VIGENCIA INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1521 25-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1605 $43.300.500 6  $       184.539,82  
1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $43.300.500 31  $       949.383,88  
1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $43.300.500 31  $       938.894,80  
111 01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $43.300.500 28  $       869.316,54  
263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $43.300.500 31  $       948.219,76  
389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $43.300.500 30  $       943.462,67  
574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $43.300.500 31  $       946.764,13  
697 01-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $43.300.500 30  $       914.532,29  
829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $43.300.500 31  $       944.142,70  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $43.300.500 31  $       945.890,51  
1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $43.300.500 30  $       915.377,91  
1963 01-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $43.300.500 31  $       936.268,33  
1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $43.300.500 30  $       903.098,69  
1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $43.300.500 31  $       927.940,04  
1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $43.300.500 31  $       921.792,56  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $43.300.500 29  $       874.225,03  
205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $43.300.500 31  $       929.694,77  



  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $43.300.500 30  $       888.653,77  
437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $43.300.500 31  $       896.225,63  
505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $43.300.500 30  $       864.318,53  
605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $43.300.500 31  $       893.129,15  
685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $43.300.500 31  $       900.645,13  
769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $43.300.500 30  $       874.156,01  
869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $43.300.500 31  $       891.801,36  
947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $43.300.500 30  $       852.309,40  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $43.300.500 31  $       863.817,91  
1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $43.300.500 31  $       857.573,29  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $43.300.500 28  $       783.441,80  
161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $43.300.500 31  $       861.588,78  
305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $43.300.500 30  $       829.477,62  
407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $43.300.500 31  $       853.107,00  
509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $43.300.500 30  $       825.154,93  
622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $43.300.500 31  $       851.319,11  
804 01-ago-21 17-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $43.300.500 17  $       468.322,93  

INTERESES DE MORA  $  29.248.586,76  
ULTIMA LIQUIDACION APROBADA  $232.204.244 
TOTAL LIQUIDACION  $261.452.830.76 

 

TOTAL PAGARES $ 493.340.204.66 

La liquidación se realiza conforme al mandamiento de pago, la sentencia y la ultima liquidacion 
aprobada, hasta el día 17 de agosto de 2021, con el fin que repose dentro del expediente, 
aclarando que a la fecha no se ha realizado ningún pago de la obligación aquí ejecutada. 

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

Del Señor Juez, 

 

                                                               MC 

 

 

 



  

 

 

 


